2

	АДМИНИСТРАЦИЯ АСИНОВСКОГО  ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ                                                     ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От 19.01.2026                                                                                                               № 17/26
г. Асино

О внесении изменений в постановление Администрации Асиновского городского поселения от 13.09.2010  № 251 «Об утверждении положения о проведении антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов (проектов нормативных правовых актов) Администрации Асиновского городского поселения»

В целях приведения муниципального нормативного правового акта в соответствие с требованиями действующего законодательства
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. В постановление Администрации Асиновского городского поселения от  13.09.2010  № 251 «Об утверждении положения о проведении антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов (проектов нормативных правовых актов) Администрации Асиновского городского поселения»  (далее – Постановление, Положение)  внести следующее изменение:
Положение дополнить пунктами 5.1, 5.2 следующего содержания: «5.1.  Институты гражданского общества и граждане Российской Федерации (далее - граждане) могут в порядке, предусмотренном нормативными правовыми актами Российской Федерации, за счет собственных средств проводить независимую антикоррупционную экспертизу нормативных правовых актов (проектов нормативных правовых актов) Администрации Асиновского городского поселения.

5.2. Не допускается проведение независимой антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов (проектов нормативных правовых актов) Администрации Асиновского городского поселения:

1) гражданами, имеющими неснятую или непогашенную судимость;

2) гражданами, сведения о применении к которым взыскания в виде увольнения (освобождения от должности) в связи с утратой доверия за совершение коррупционного правонарушения включены в реестр лиц, уволенных в связи с утратой доверия;

3) гражданами, осуществляющими деятельность в органах и организациях, указанных в пункте 3 части 1 статьи 3 Федерального закона от 17.07.2009 № 172-ФЗ «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов»;

4) международными и иностранными организациями;

5) иностранными агентами».
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию на сайте муниципального образования «Асиновское городское поселение» www.gorodasino.ru, а также подлежит официальному обнародованию путем размещения в информационном сборнике в библиотечно-эстетическом центре, расположенном по адресу: город Асино, ул. имени Ленина, 70, и вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава Асиновского городского поселения

                                      А.В. Вульф